食品安全委員会（第３７２回会合）議事概要

日 時：平成２３年３月２３日（水） １６：００～１８：３０
場 所：食品安全委員会大会議室
出席者：小泉委員長ほか６名、専門委員及び専門参考人１４名出席
傍聴者：報道３１名、役所５名、一般２５名

議事概要
（１）「食品衛生法に基づき放射性物質について指標値を定めること」に関する

食品健康影響評価について
→事務局及び滝澤専門参考人より説明後、審議が行われた。
・本件については、緊急的に結果をとりまとめるため、
① 国 際 放 射 線 防 護 委 員 会 （ Ｉ Ｃ Ｒ Ｐ ） を 基 本 と し 、
② 核 種 と し て ヨ ウ 素 13 1と 放 射 性 セ シ ウ ム を 対 象 と し 、
③ 可 能 な 範 囲 で 摂 食 量 の デ ー タ も 参 考 に す る

こととされた。